
UCHWAŁA NR XXVI/219/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków straży pożarnej, którzy 
uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub gminę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2020, poz. 713 ze zm.) oraz art. 28 ust. 1i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 869) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym otrzymuje 
ekwiwalent pieniężny w wysokości 20,00 zł (słownie dwadzieścia złotych) za każdą godzinę udziału 
w działaniach ratowniczych. 

§ 2. Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Mieszkowice otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 6,00 zł 
(słownie sześć złotych) za każdą godzinę szkolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr X/96/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Kmiecik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E1C0605-07AE-48A2-96D6-4C2D25CBCC0C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 869), do kompetencji Rady Gminy w drodze uchwały należy ustalenie wysokości 
ekwiwalentu dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach pożarniczych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej 
Polskiej „ Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291, 353, 794, 1621 i 1981) przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczych lub szkoleniu 
pożarniczym. 

Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy. 

Obecnie zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (M.P. z 2021 r. poz. 1044) 
przeciętne wynagrodzenie w trzecim kwartale 2021 roku wyniosło 5657,30 zł. Co oznacza, że wysokość 
ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 32,00 zł za godzinę udziału w akcji ratowniczej lub szkoleniu 
pożarniczym. Podana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu mieści się w granicy określonej w art.. 
28 ust. 2 ustawy o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 869). 

Biorąc pod uwagę zagrożenie życia i zdrowia uczestnika działania ratowniczego, zasadnym jest 
zróżnicowanie wysokości wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym. 

Mając na celu uporządkowanie spraw związanych z wypłatą ekwiwalentu dla strażaków ochotników 
biorących udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E1C0605-07AE-48A2-96D6-4C2D25CBCC0C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



